
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 

DECRETO N°10 

  
 

Del 14-04-2025 
 
 
Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA DELL'AGRICOLTURA. 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
Richiamato "Regolamento della Consulta dell'Agricoltura", approvato con Delibera della Consiglio comunale n°14 
del 08/05/2024;  
 
Rilevato che, ai sensi dell'Art.2 del vigente Regolamento, è previsto la Consulta debba essere composta: 

• dal Sindaco o suo delegato che presiede;  
• dall'Assessore delegato all'Agricoltura;  
• da n. 1 Consigliere rappresentante della maggioranza consiliare indicato dal Consiglio;   
• da n. 1 Consigliere rappresentante della  minoranza consiliare indicato dal Consiglio;  
• da un rappresentante per ciascuna Ass.ne di categoria, aventi propri associati sul territorio comunale;  
• da un rappresentante per ogni associazione di promozione; due esperti del comparto agricolo o marketing 

del territorio; Presidente del Gal o suo delegato;  
• da n.7 imprenditori agricoli con azienda sul territorio comunale; rappresentante dei panificatori di 

Valguarnera Caropepe;  
• Rappresentante della ristorazione di Valguarnera Caropepe o Federazione italiana cuochi (eventuale); 

Rappresentante di alcuni settori nell'ambito delle filiere soprindicate;  
• da un rappresentante per ogni organizzazione sindacale dei lavoratri agricoli maggiormente rappresentativi. 

 
Rilevato, altresì, "ai sesi dell'art. 3 che la consulta dell'Agricoltura della città di Valguarnera Caropepe viene 
formalmente costituita dal Sindaco, che provvederà alla nomina dei suoi componenti in conformità all'art. 2 " 

 
DECRETA 

  
Per le motivi specificati in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
La consulta dell'Agricoltura è così composta: 
a) Presiede la Dott.ssa Francesca Draià o suo delegato nella qualità di rappresentante legale dell'Ente;  
b) Dott.ssa Draià Francesca, nella qualità di Assessore delegato dell'Agricoltura; 
c) Dott.. Scarlata Lorenzo, nella qualità di Consigliere rappresentante della  maggioranza consiliare; 
d) Sig., Biuso Carlo nella qualità di Consigliere rappresentante della minoranza consiliare; 
e) Ing. Giarrizzo Giovanni nella qualità di segretario della FAI CISL; 
f) Sig. Palermo Francesco, nella qualità di nella qualità di rappresentante dell'Ass.ne di promozione denominata  
Rurale Cristiana società Cooperativa; 
g)  Dott. Serravalle Vincenzo, nella qualità di esperto del comparto agricolo; 
g)  Dott. La Martina Giovanni, nella qualità di esperto del comparto agricolo; 
h) Dott.ssa Lombardo Adriana, nella qualità di delegato del GAL; 
i) Sig. Parisi Giuseppe, nella qualità di imprenditore agricolo; 
i) Sig. Matarazzo Giuseppe, nella qualità di imprenditore agricolo; 
i) Sig. Indovino Stefano, nella qualità di imprenditore agricolo; 
i) Sig. Di Vincenzo Serafino, nella qualità di imprenditore agricolo; 
i) Sig. Bracciaventi Gaetano, nella qualità di imprenditore agricolo; 



 
 
i) Sig. Spinello Felice, nella qualità di imprenditore agricolo; 
i) Sig. Bevilacqua Cristofero, nella qualità di imprenditore agricolo; 
j) Sig. Nasello Mario Antonino , nella qualità di rappresentante panificatori Valguarnera Caropepe; 
k) Sig.ra Lacagnina Antonella, nella qualità rappresentante della ristorazione Valguarnera Caropepe; 
l) Sig. Parisi Giuseppe, nella qualità di rappresentante sindacale CISL Enna; 
 
La Consulta, ai sensi dell'art. 14 del sopra menzionato Regolamento, avrà durata pari a quella del mandato del 
Sinaco, salvo che vengano meno le motivazioni e i presupposti che ne hanno motivato l'istituzione; 
 
Demandare al Servizio SUAP la notifica del presente Decreto agli interessati.  
                                                                                               
 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 


